УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
V9 -f -f2>

г. Сочи

Об итогах первого городского творческого онлайн конкурса
«Народные промыслы»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 24.11.2022г. № 1872 «О проведении первого
городского творческого онлайн конкурса «Народные промыслы» в период с
28 ноября пс 12 декабря 2022 года был организован и проведен Конкурс, в
котором приняли участие 31 работа из следующих образовательных
организаций города:
- Центральный район: МДОБУ № 34, 78, 110, МОБУ НОШ-ДС №80
- Хостинский район: МДОБУ №7,134
- Адлерский район: МДОБУ №53, 92, 93, 107
- Лазаревский район: МДОБУ №124, 125
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 12.12.2022
года
приказываю;

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию
и науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса;

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных

категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи краснодарского края (приложение 2);

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления едведева

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи
о Л . М

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
первого городского творческого онлайн конкурса

«Народные промыслы»

№ Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
«Народная игрушка»

1 I 80 Окроев Максим Малхасьян Елена
Александровна

2 I ПО Ногина Влада Орешина Ольга Юрьевна
3 I 34 Насырова Анастасия Бачурина Ирина

Анатольевна
4 II 78 Чакрян Давид

Чакрян Тея
Сургай Наталья Ивановна

5 II 124 Кобж Асият Гвашева Лидия Нальбиевна
6 II 134 Фомиченко Ева Пикалова Лариса

Николаевна
7 III 107 Г ригорук Мария Саган Анастасия

Валентиновна
8 III 7 Козулин Мирослав Барц Елена Анатольевна

«Народные умельцы»
1 I 80 Дюпин Булат Скотникова Наталья

Алексеевна
2 I ПО Серкова Юлиана Семёнова Марина

Валерьевна
3 I 125 Шхалахова Злата Леонова Светлана Юрьевна
4 II 53 Махненко Владислав Зайкова Лада Анатольевна
5 II 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
6 II 124 Коблева Алана Г вашева Лидия Нальбиевна
7 II 134 Горгопко Татьяна Галайджян Виктория

Петровна
8 III 7 Чевардинов Евгений Галстян Тагуи Ашотовна
9 III 92 Петросян Кира Коваленко Анна

Владимировна
10 III 93 Степанова Полина Паросина Г алина

Викторовна
«Рисунок».

1 I 92 Иванова Мария Гаценко Альбина Петровна
2 I 124 Кобж Рамазан Казлаускайте Гене Витауто
3 II 80 Пидросов Динил Кочеткова Светлана

Викторовна
4 II 110 Подачёва Ольга Мишурина Ольга Петровна

5 III 125 Лукина Анна Конева Наталия Леонидовна
«Аппликация».

1 I 78 Пузик Кирилл Козоброд Галина
Алексеевна

2 I 92 Попов Степан Салназарян Нвард
Артёмовна

3 I ПО Заморяхина Кира Орешина Ольга Юрьевна
4 II 125 Дети группы № 14 со

сложным дефектом
развития

Костарёва Инна
Анатольевна

5 III 124 Кобж Осман Чепенко Марина
Владимировна

«Методическая разработка».
1 I 93 Айгумова Александра

Георгиевна
Айгумова Александра
Георгиевна

2 II 125 Атаманюк Алла
Николаевна

Атаманюк Алла Николаевна

3 III 78 Гуляева Елена
Яковлевна

Гуляева Елена Яковлевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2

Состав жюри
первого городского творческого онлайн конкурса

«Народные промыслы»

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Шломина Елена Валерьевна, директор МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова
Н.Д.;
- Борисенко Светлана Анатольевна, заместитель директора по BMP МОБУ
НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д.;
- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МОБУ НОШ-ДС №
80 им. Павлова Н.Д.;
- Бармина Екатерина Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им.
Павлова Н.Д.;
- Кочеткова Светлана Дмитриевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им.
Павлова Н.Д.,
- Савина Ольга Евгеньевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова
Н.Д.;
- Козмарёва Екатерина Николаевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им.
Павлова Н.Д.;
- Малхасьян Елена Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им.
Павлова Н.Д.